会计学院党委基层党组织换届

选举工作方案
各党支部：

根据《中国共产党章程》、《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》有关规定和《中共湖北经济学院委员会关于贯彻〈中国共产党普通高等学校基层组织工作条例〉的意见》（鄂经院党发〔2010〕33号）及学校《关于做好学校基层党组织换届选举工作的通知》（鄂经院党发〔2015〕27号）要求，会计学院党委下设党支部委员会任期届满，为进一步加强党的基层组织建设，经学院党委会研究决定，各支部进行换届选举。现将有关事项安排如下：

一、基本原则

支部换届选举工作应按照有利于加强党的领导，有利于加强党员教育管理，有利于促进学院事业发展；严格遵照组织程序，依法开展选举工作；广泛发扬党内民主，充分尊重党员权利的原则。
二、组织设置
（一）学院党组织（党员）现状

学院党委原下属13个党支部，一个学生党总支。其中3个教师党支部，一个行政党支部，6个本科党支部，3个研究生党支部。全院党员336人，其中教职工党员50人，学生党员286人。

（二）支部（换届）设置

按照学校《关于做好学校基层党组织换届选举工作的通知》中提出“教工党支部一般设在系”和“学生党支部可根据实际按独立、纵向（专业）、横向（年级、班级）、单元（学生组织）等模式合理设置”的要求，结合学院实际，学院党委 按系（专业）设立四个教师党支部，一个行政党支部。设立本科学生党总支和研究生党总支。本科以专业设立四个党支部，专升本按班级设立党支部；研究生党支部设在班上。
支部届期四年。
三、委员名额

（一）根据有关规定，结合学院实际，党员7人以上的党支部设立支部委员会，支部委员会由党员大会选举产生，支部设支部书记、组织委员、宣传委员各1人。

党员不足7人的党支部，不设支部委员会，由党员大会选举支部书记1人。
（二）学生党总支设委员5人，包括组织、宣传、青年、纪检等工作。
各党支部应选委员名额见附件1。

四、换届选举方法、工作程序和时间安排

（一）党支部委员的候选人，应当按照德才兼备的原则进行提名，要精心选配政治强、业务精、群众威信高、热爱党建工作的同志担任专兼职党务干部，候选人必须是正式党员。教师党支部书记的改选，按照教师党支部书记“双带头人”培育工程的要求，要注意吸收学科带头人、学术骨干进入党组织的委员会，选优配强教师党支部书记。
（二）支部委员实行差额选举，选举均采用无记名投票方式。委员候选人的差额为应选人数的20%。

（三）坚持群众路线，采取自下而上，上下结合的办法，在选举单位全体党员充分酝酿的基础上，根据选举单位多数党员的意见，确定和提出候选人预备人选。

（四）2015年4月16日前完成换届选举工作，具体安排见附件2。

五、工作要求

党的基层组织是党的全部工作和战斗力的基础，搞好基层党组织换届选举工作，对于提高基层党组织的创造力、凝聚力和战斗力，具有十分重要的意义。对于全面贯彻落实我校第三次党代会精神，把我校建设成为特色鲜明的高水平财经大学关系重大。各党支部务必高度重视，精心组织，充分发扬民主，严格选举程序，确保换届选举工作圆满完成。

附件：1．党支部选举设置表

2．党支部换届选举工作安排表

   会计学院党委

2015年3月27日
附件１

党支部选举设置表

	党组织名称
	选举工作召集人
	推荐委员候选人数
	应选委员名额
	应选委员
	党员名单（党员数）

	书记
	组织委员
	宣传委员

	会计学系教工支部
	殷治平
	4
	3
	１
	1
	1
	殷治平、陈国英、邵天营、胡顺义、付强、林勇军、夏、杨明海、马晶、罗秀娟、胡莉铭、张茜、胡海华、刘迅、李井林、徐亚文（16人）

	财务管理系教工支部
	张庆
	4
	3
	１
	１
	1
	余四林、孙喜平、张庆、夏明、谈多娇、董育军、华琦、李昉、唐艳、马琳、张五新（11人）

	审计系教工支部
	廖正方
	2
	1
	１
	—
	—
	胡慧娟、卢传锋、吕伶俐、黄益雄、廖正方、曾义（6人）

	资产评估系教工支部
	杭卓珺

	1
	１
	—
	—
	杭卓珺、刘群、赵渊贤（3人）

	行政教工支部
	汪凌燕
	4
	3
	１
	１
	1
	14人

	本科生党总支
	李阳阳
	6
	5
	１
	组织、宣传、青年、纪检
	222人

	研究生党总支
	郭恒亮
	6
	5
	１

	64人

	党支部换届选举工作安排表

	时  间
	工作程序
	工  作  内  容
	参  加  人 员
	负责人

	3.26
	召开学院党委会
	研究学院党委下设党支部换届选举工作。（按专业设立教工支部，设立4个；设立行政教工党支部一个；学院党委下设本科生党总支，按专业设立学生党支部，专升班按班级设立党支部；研究生党总支，按班级设立3个学生党支部）
	党委全体委员
	杨帆

	4.2-4.8
	各支部酝酿推荐候选人选、确定候选人预备人选
	采取自下而上，上下结合的办法。各党支部分别召开全体党员大会，组织党员酝酿推荐下届支部候选人选，同时广泛征求群众意见，集中多数党员意见确定下届委员会委员候选人预备人选。
	各支部全体党员
	上届教工党支部、

本科学生党总支、研究生学生负责人

	4.9
	4.9上午：上报候选人

预备人选
	各支部向会计学院党委报送下届支部委员会委员、书记候选人预备人选的报告。
	　综合办
	综合办

	审批候选人预备人选
	会计学院党委审批各支部候选人预备人选的报告。
	学院党委
	党委

	4.9下午：各支部召开党员大会
	根据会计学院党委批复，各支部召开党员大会进行选举。选举的程序：（1）清点到会党员人数（确认有选举权的到会人数超过应到会人数的五分之四后，即可进行选举）；(2)选举前推选监票人，计票人；（3）宣布下届委员会委员名额和候选人名单；（4）计票人分发选票，并说明填写选票注意事项；(5)选举人填写、投交选票；(6)清点选票，确认选举是否有效；(7)进行计票；（8）由监票人当场公布候选人的得票数，会议主持人宣布当选人名单。
	各教工支部和学生支部全体党员
	上届教工党支部、

本科学生党总支、研究生学生负责人

	召开新的委员会第一次全体委员会议
	各支部召开新的委员会第一次全体委员会，选举书记，研究工作和委员的分工。
	新一届党支部全体委员
	新当选的各党支部书记

	4.10
	上报换届选举的情况和委员会第一次全体会议情况
	向会计学院党委报送主要包括党员大会和新一届委员会第一次全体委员会议召开情况和选举结果的报告。
	各党支部

PAGE
—

- 6 -